
ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

HOTĂRÂREA nr. 6
din 28.01.2025

privind aprobarea Notei conceptuale și Temei de proiectare aferente investiției
„ASFALTAREA STRAZILOR DIN LOCALITATEA PADURENI, 

COMUNA TRITENII DE JOS, JUDETUL CLUJ”

Analizând temeiurile juridice, respectiv:
- Art. 1 alin (5), art. 120 alin (1) și art. 121 alin (1) și (2) din Constituția României, republicată;
- Art. 3, art. 4 paragrafele 1-4 și art. 9 paragraful 1 din Carta europeană a autonomiei locale,
adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;
- Art. 129 alin (2) lit. b) și alin (4) lit. e) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;
- Art. 44 alin (1) și art. 45 alin (1) din  Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu
modificările și completările ulterioare;
- Art.  3  și  art.  4  din  HG  907/2016  privind  etapele  de  elaborare  și  conținutului-cadru  al
documentației tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri
publice;

Ținând cont de:
- raportul de specialitate la proiectul de hotărâre;
- avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Tritenii de Jos;
În temeiul art. art. 139 și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;

Consiliul Local al Comunei Tritenii de Jos
HOTĂRĂȘTE:

       Art.1. Se aprobă Nota conceptuală aferentă investiţiei „ASFALTAREA STRĂZILOR DIN 
LOCALITATEA PADURENI, COMUNA TRITENII DE JOS, JUDETUL CLUJ” cuprinsă în 
Anexa nr. 1. 
       Art.2. Se aprobă Tema de proiectare aferenta investiției „ASFALTAREA STRĂZILOR DIN 
LOCALITATEA PADURENI, COMUNA TRITENII DE JOS, JUDETUL CLUJ”,  cuprinsă în 
Anexa nr. 2.
       Art.3. Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art.4. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
Comunei Tritenii de Jos prin aparatul său de specialitate.
      Art.5. Cu comunicarea prezentei se incredințează secretar general al comunei.

  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                               Contrasemnează,
              Delia- Angela BACIU                                    Secretar general al UAT Tritenii de Jos,

                                                                                                  Adina  DEOȘEAN

Consilieri total 13, Prezenţi 13,
Voturi pentru 13, împotrivă 0, abţineri 0.


	privind aprobarea Notei conceptuale și Temei de proiectare aferente investiției
	„ASFALTAREA STRAZILOR DIN LOCALITATEA PADURENI,
	COMUNA TRITENII DE JOS, JUDETUL CLUJ”
	HOTĂRĂȘTE:


